[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУШКИНОГОРЬЕ»

ПУШКИНОГОРСКОГО РАЙОНА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 30.01.2025 года  № 29
О внесении изменений в постановление от 22.11.2021г.

№ 257 «Об утверждении  муниципальной  программы

«Комплексное   социально - экономическое  развитие
городского поселения «Пушкиногорье» на 2022-2026 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль​ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением админи​страции городского поселения «Пушкиногорье» от 26.10. 2015 года №  219 «Об утверждении Порядка разработки  и реализации муниципальных программ»,

Администрация городского поселения «Пушкиногорье»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление от 22.11.2021г. № 257 «Об утверждении  муниципальной программы  «Комплексное  социально-экономическое

развитие городского поселения «Пушкиногорье» на 2022-2026 годы» следующие   изменения:

         1.1. В паспорте Муниципальной программы городского поселения

«Комплексное социально-экономическое развитие городского поселения

«Пушкиногорье» на 2022-2026 годы» источники изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы
	Источники
	Всего

(тыс.руб)
	2022 г.
	2023г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	федеральный бюджет
	50803,5
	2459,1
	42726,3
	2629,1
	2523,9
	465,1

	областной бюджет
	27901,7
	8177,5
	12832,1
	6438,1
	300,0
	154,0

	районный бюджет
	10061,8
	2405,4
	3040,5
	760,9
	1883,0
	1972,0

	бюджет г/п
	125479,1
	21065,5
	28955,8
	26298,4
	22463,0
	26696,4

	иные источники

	всего по источникам
	214246,1
	34107,5
	87554,7
	36126,5
	27169,9
	29287,5

1.2. В разделе V « Ресурсное обеспечение программы» абзац второй изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования программы на 2022 - 2026 годы  составит      214246,1т. рублей, в том числе:

на 2022 год -   34107,5т.рублей;

на 2023 год -   87554,7т.рублей;

на 2024 год -   36126,5т.рублей;

на 2025 год -   27169,9т.рублей;

на 2026 год -   29287,5т.рублей.

1.3. В паспорте подпрограммы  «Обеспечение функционирования администрации городского поселения» объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы
	Источники
	Всего

(тыс.руб)
	2022 г.
	2023г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	федеральный бюджет
	1930,8
	268,9
	305,5
	463,5
	427,8
	465,1

	областной бюджет

	районный бюджет

	бюджет г/п
	31104,3
	5738,7
	6154,5
	6587,7
	6311,7
	6311,7

	иные источники

	всего по источникам
	33035,1
	6007,6
	6460,0
	7051,2
	6739,5
	6776,8

1.4.  В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» абзац второй изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы на 2022 - 2026 годы составит  33035,1т. рублей, в том числе:

на 2022 год –  6007,6т. рублей;

на 2023 год –  6460,0т. рублей;

на 2024 год –  7051,2т. рублей;
на 2025 год –  6739,5т.рублей;

на 2026 год –  6776,8т.рублей.

1.5.  В паспорте подпрограммы «Комплексное благоустройство территории городского поселения» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы
	Источники
	Всего

(тыс.руб)
	2022 г.
	2023г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	федеральный бюджет
	48872,7
	2190,2
	42420,8
	2165,6
	2096,1
	0

	областной бюджет
	27901,7
	8177,5
	12832,1
	6438,1
	300,0
	154,0

	районный бюджет
	10061,8
	2405,4
	3040,5
	760,9
	1883,0
	1972,0

	бюджет г/п
	94374,8
	15326,8
	22801,3
	19710,7
	16151,3
	20384,7

	иные источники

	всего по источникам
	181211,0
	28099,9
	81094,7
	29075,3
	20430,4
	22510,7

1.6.  В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» абзац второй изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы на 2022 - 2026 годы  составит   181211,0т. рублей, в том числе:

на 2022 год -   28099,9 т. рублей;

на 2023 год -   81094,7 т. рублей;

на 2024 год -   29075,3 т. рублей;

на 2025 год -   20430,4 т. рублей;

на 2026 год -   22510,7 т. рублей.

   1.7.  Приложение  № 1 изложить в новой редакции:

2. Опубликовать настоящее Решение в порядке, установленном               статьей 32 Устава муниципального образования городского поселения  «Пушкиногорье»..

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со​бой.

Глава администрации городского

поселения  «Пушкиногорье»                                                     А.В.Афанасьев

                                                                                                                                                                                                  Приложение № 1

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

 «Комплексное социально-экономическое развитие городского  поселения «Пушкиногорье» на 2022-2026 годы»
	№

 п/п

	Наименование подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия

	Показатели мероприятия

	Единица измерения

	Значения показателей мероприятий

	2022 год
	2023
 год
	2024 год

	2025 год
	2026 год

	1

	2
	3
	4
	5

	6

	7
	  8
	  9

	1.

	Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования администрации городского поселения "Пушкиногорье»";

	1.1.

	Основное мероприятие 1.1 "Функционирование администрации городского поселения "Пушкиногорье"

	1.1.1.

	Мероприятия

	1. Расходы по оплате труда муниципальных служащих, работников, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение администрации городского поселения, работников, занятых обслуживанием администрации муниципального образования

	т.руб.

	4264,5
	4616,9
	5031,1
	4709,1
	4709,1

	1.1.2.

	Мероприятия

	Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение функций органов местного самоуправления по Главе местной администрации

	т.руб.
	817,5
	908,4
	979,7
	912,6
	912,6

	  1.1.3.

	  Мероприятия

	2. Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	т.руб.

	122,7
	118,3
	122,1
	122,0
	122,0

	  1.1.4.

	  Мероприятия

	1. Расходы по содержанию специалиста по переданным полномочиям.
	т.руб.

	197,0
	218,0
	218,0
	218,0
	218,0

	  1.1.5.

	  Мероприятия

	1. Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности.
	т.руб.

	337,0
	292,9
	236,7

	350,0
	350,0

1.1.6.
	   Мероприятия

	3. Осуществление переданных органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	т.руб.

	268,9
	305,5
	363,5
	427,8
	465,1

	1.1.7.
	Мероприятия
	4. На подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ.
	т.руб.
	0
	0
	100,0

	2.

	Подпрограмма 2 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и  благоустройства городского поселения "Пушкиногорье"

	2.1.

	Основное мероприятие 2.1 "Дорожное хозяйство"

	2.1.1.

2.1.

2.
	Мероприятия

Мероприятия

	1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов городского поселения

2.Выполнение полномочий, передаваемые бюджетам поселений из бюджета района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, нацеленное на обеспечение их проезжаемости и безопасности

	т.руб.

т.руб.

	4328,0

2405,4

	4378,0

3370,5
	5471,0

0
	6139,0

0
	6362,0

0

	2.1.3.
	Мероприятия

	3.Осуществление дорожной деятельности, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов области

	т.руб.

	7746,5
	11427,0
	0
	0
	0

	2.2.

	Основное мероприятие 2.2 "Коммунальное хозяйство"

	2.2.1.

	Мероприятия

	1. Организация в границах поселений водоснабжения, водоотведения

	т.руб.

	1149,3
	956,0
	2480,1
	570,0
	570,0

	2.2.2.
	Мероприятия
	2. Ликвидация очагов сорного растения борщевик Сосновского (за счет средств областного бюджета)
	т.руб.

	81,0
	100,0
	150,0
	200,0
	94,0

	2.2.3.
	Мероприятия
	3. Ликвидация очагов сорного растения борщевик Сосновского (за счет средств поселения)

	т.руб.

	31,7
	25,0
	37,5
	50,0
	0

	2.2.4
	Мероприятия
	4. Ремонт (реконструкция) и благоустройство воинских захоронений, памятников и памятных знаков, увековечивающих память погибших при защите Отечества, на территории муниципального образования (за счет средств областного бюджета)
	т.руб.

	350,0
	300,0
	150,0
	100,0
	60,0

	Мероприятия
	4. Ремонт (реконструкция) и благоустройство воинских захоронений, памятников и памятных знаков, увековечивающих память погибших при защите Отечества, на территории муниципального образования (за счет средств федерального бюджета)
	т.руб.
	0
	0
	260,2
	0
	0

	2.2.5
	Мероприятия
	5.Расходы на ремонт (реконструкция) и благоустройство воинских захоронений, памятников и памятных знаков, увековечивающих память погибших при защите отечества, на территории муниципального образования (за счет средств поселения)
	т.руб.

	350,0
	387,3
	150,0
	100,0
	60,0

	2.2.6.
	Мероприятия
	6. Расходы на уличное освещение
	т.руб.

	5479,2
	5780,3
	6309,9
	6380,0
	6380,0

	2.2.7.
	Мероприятия
	7. Расходы на озеленение территории поселения
	т.руб.

	886,0
	900,0
	398,0
	309,0
	609,0

	2.2.8.
	Мероприятия
	8. Расходы на организацию и содержание мест захоронения
	т.руб.

	350,0
	267,2
	663,0
	320,0
	320,0

	2.2.9
	Мероприятия
	9. Организация первичных мер по пожарной безопасности поселения
	т.руб.

	0,0
	0,0
	32,9
	209,0
	209,0

	2.2.10.
	Мероприятия
	10. Расходы на прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	т.руб.

	2752,6
	2466,7
	3249,4
	1475,3
	3942,1

	2.2.11
	Мероприятия
	11. Расходы  по формированию современной городской среды
	т.руб.

	1999,8
	2020,8
	1905,4
	2096,1
	0

	2.2.12
	Мероприятия
	12. Расходы на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	т.руб.
	0
	40400,0
	0
	0
	0

	2.2.13
	Мероприятия
	13.Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда
	т.руб.
	190,4
	0
	0
	0
	0

	2.2.14
	Мероприятия
	14.Расходы на финансирование мероприятий по ликвидации стихийных несанкционированных свалок за счет межбюджетных трансфертов из бюджета района
	т.руб.
	0
	437,7
	760,9
	1883,0
	1972,0

	2.2.15
	Мероприятия
	15.Расходы на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку проектов местных инициатив за счет субсидии из областного бюджета
	т.руб.
	0
	396,0
	396,0
	0
	0

	2.2.16
	Мероприятия
	16.Софинансирование расходов на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку проектов местных инициатив
	т.руб.
	0
	4,0
	4,0
	0
	0

	2.2.17
	Мероприятия
	17.Расходы на мероприятия по реализации инициативных проектов за счет субсидии из областного бюджета в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство городского поселения" программы городского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие городского поселения «Пушкиногорье» на 2022-2026 годы»
	т.руб.
	0
	609,1
	0
	0
	0

	2.2.18
	Мероприятия
	18.Софинансирование расходов на мероприятия по реализации инициативных проектов за счет субсидии из областного бюджета в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство городского поселения" программы городского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие городского поселения «Пушкиногорье» на 2022-2026 годы»
	т.руб.
	0
	297,0
	0
	0
	0

	2.2.19
	Мероприятия
	19.Организация в границах поселения теплоснабжения и газоснабжения населения
	т.руб.
	0
	112,1
	307,0
	599,0
	0

	2.2.20
	Мероприятия
	20..Финансирование мероприятий по проведению ремонта групповых резервуарных установок сжиженных углеводородных газов за счет субсидии из областного бюджета
	т.руб.
	0
	0
	3154,6
	0
	0

	2.2.21

	Мероприятия
	21. Софинансирование мероприятий по проведению ремонта групповых резервуарных установок сжиженных углеводородных газов за счет межбюджетных трансфертов из бюджета района
	т.руб.
	0
	0
	166,0
	0
	0

	22.22
	Мероприятия
	22. Расходы на обеспечение мероприятий по оборудованию контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов за счет средств областного бюджета
	т.руб.
	0
	0
	2337,5
	0
	0

	22.23
	Мероприятия
	23. Софинансирование расходов на обеспечение мероприятий по оборудованию контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов за счет средств бюджета поселения
	т.руб.
	0
	0
	741,9
	0
	0